
Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Zázemí dětských skupin 

Přístavba a generální rekonstrukce přízemí budovy 

Sladkovského 2, rekonstrukce obálky budovy, instalace 

zařízení soběstačnosti (retence, TŠ, FVE), rekonstrukce 

rozvodů a nutných společných prostor v objektu.

55 mil. Kč
Národní plán 

obnovy (25 mil. Kč)
3 -10 mil. Kč 2024-2026 povolovací

projekčně 

připraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Odborné učebny ZŠ a MŠ 

Blansko, Salmova 17

Generální oprava a vybudování nových odborných učeben 

pro specializovanou výuku matematiky, informatiky a 

přírodopisu. V rámci akce budou upraveny i další prostory 

školy, čímž dojde k rozšíření zázemí pro další kmenové 

třídy.

18 mil. Kč IROP (10 mil. Kč) 7 - 12 mil. Kč 2024-2025
výběrové řízení na 

zhotovitele

projekčně 

připraveno

Rekonstrukce školního hřiště ZŠ 

Blansko, Erbenova 13
Rekonstrukce podkladních vrstev a povrchu hřiště 1,2 mil. Kč ne 1,2 mil. Kč 2024

výběrové řízení na 

zhotovitele

projekčně 

připraveno

Snížení energetické náročnosti 

kuchyně ZŠ a MŠ Blansko, 

Dvorská 26

Generální rekonstrukce školní kuchyně s důrazem na 

snížení energetické náročnosti, modernizace gastroprovozu
8 - 12 mil. Kč

Národní plán 

obnovy
350.000 Kč 2024-2026 projekce nepřipraveno

Rekonkurzy na ředitele ZŠ a MŠ Konkurzní řízení na místa ředitelů/ředitelek MŠ a ZŠ irelevantní irelevantní irelevantní 2024 konkurzní řízení připraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2022

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Cíl 1  Dostupné a motivující vzdělávání pro všechny generace

1.1. Místo pro každé blanenské dítě v MŠ a ZŠ

1.2. Všechny školy jsou dobré školy

1.3 Vzdělaní obyvatelé reagují na výzvy, kterým čelí



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Rekonstrukce městských bytů Generální rekonstrukce v současné době volných bytů 7 mil. Kč
finance z prodeje 

městských bytů
7 mil. Kč 2024-2025 plán nepřipraveno

Rekonstrukce komunikace 

Dvorská

Nové autobusové zálivy a výměna horní vrstvy povrchu 

vozovky.
9 mil. Kč ne 9 mil. Kč 2024 výběrové řízení připravuje se

Stabilizace soustavy 

Centrálního zásobování teplem

Stabilizace fungování společnosti Teplo Blansko, nastavení 

a progres v kvalitě služeb poskytovaných stávajícím i 

případným budoucím odběratelům

1 mil. KČ ne 1 mil. Kč 2024 realizace připraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Architektonická soutěž - 

Hasička

Architektonická soutěž na pojetí budovy hasičky a okolního 

prostoru
0,2 - 1 mil. Kč ne 0,2 - 1 mil. Kč 2024-2025

výběrové řízení na 

projektanta
připraveno

Modernizace a rozšíření 

centrálního hřbitova

Dokončení nového kolumbária. Ozelení prostoru kolem 

kolumbária, nový mobiliář hřbitova (lavičky, odpadkové 

koše)

3,5 mil. Kč ne 2 mil. Kč 2023-2024 realizace připraveno

Cíl 2  Atraktivní bydlení ve městě obklopeném přírodou

2.1. Motivujeme obyvatele k životu v našem městě

2.2. Oživujeme veřejný prostor a budujeme krásné město



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Květinová výzdoba města
Udržování a obnova stávající květinové výsadby, vznik 

nových ploch výsadeb
5,4 mil. Kč Ne 5,4 mil. Kč 2024 realizace připraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Cíl 3 Čisté a bezpečné město

3.1. Město plné zeleně

3.2. V Blansku se každý cítí bezpečně 



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

"Rotační jednotka" v Nemocnici 

Blansko
Dostavba 5. patra Nemocnice Blansko 144 mil. Kč ne 40 mil. Kč 2024 - 2026

výběrové řízení na 

zhotovitele
připraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Revitalizace rekreační oblasti 

Palava

2. etapa: demolice stávající budovy hygienického zázemí 

a občerstvení v blízkosti dětského hřiště a nová stavba 

(sprchy a toalety, občerstvení a zázemí správce areálu). 

Součástí bude terasa s posezením, krytá pergola, cykloboxy 

a prostor pro uložení komunálního odpadu. Bude provedena 

generální rekonstrukce sdruženého objektu hráze.

120 mil. Kč  ne 25 mil. Kč 2024 - 2026 realizace připraveno

Výstavba nového krytého 

bazénu
Demolice stávajícího objektu a výstavba nového objektu. 288 mil. Kč

Národní sportovní 

agentura 
50 mil. Kč 2024 - 2026 zadávací řízení připraveno

Rozšíření kabin fotbalového 

stadionu Údolní

Vybudování nových kabin hráčů, toalet a sprch. Odstraněna 

bude přístavba směrem ke svahu, ve které se nachází 

garáž a veřejné toalety.

22  - 25 mil. Kč ne 15 mil. Kč 2024-2025 projekce připravuje se

Odvlhčení haly Mlýnská
Dokončení vnějších izolací, vnitřních sanačních omítek, 

terénní úpravy okolí budovy.
6 mil. Kč ne 4,2 mil. Kč 2023-2024 realizace připraveno

Zázemí tenisového hřiště
Modernizace zázemí pro uživatele tenisových kurtů na 

Sportovním ostrově Ludvíka Daňka.
2,5 mil. Kč ne 2,5 mil. Kč 2024 projekce připravuje se

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Zvýšení kapacity sociálních 

služeb na území města

Zřízení chráněného bydlení ve 3 bytech, které město 

odprodá za tímto účelem Jihomoravskému kraji
irelevantní irelevantní irelevantní 2024 schvalovací proces připraveno

Cíl 4  Péče o zdraví a pohodu obyvatel

4.1. Zdravotní služby jsou dostupné přímo ve městě

4.2. Blansko má dostatek příležitostí pro sport i aktivní odpočinek

4.3. Aktivní stárnutí a dostupná sociální péče



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Úsekové měření rychlosti Zavedení úsekového měření rychlosti v místní části Lažánky 2 mil. Kč ne 1,9 mil. Kč 2024 schvalovací řízení připraveno

Generel dopravy Zpracování generelu dopravy 2 mil. Kč ne 2 mil. Kč 2024-2025
výběrové řízení na 

zpracovatele
připraveno

5.2. Po městě se pohodlně pohybují chodci, cyklisté, cestující MHD i řidiči 

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Zjednosměrnění lokality "Staré 

bytovky"

Zjednosměrnění lokality vymezené ulicemi Sadová, 

Erbenová, 9. května a Hybešova
500 tis. Kč ne 500 tis. Kč 2024 schvalovací řízení připraveno

Chodník, VO a vodovod ul. 

Sadová

Vybudování nového chodníku od BUS zastávky směrem k 

bývalému areálu zahradnictví a nového chodníku v zátočině 

směrem na sídliště Podlesí rozšířeného o nové veřejné 

osvětlení. Součástí akce bude přeložka části vodovodu a 

zkapacitnění části stávající vodovodní trasy.

8 mil. Kč Svazek  VaK 2,5 mil. Kč 2024
výběrové řízení na 

zhotovitele
připraveno

Projektová dokumentace nové 

cyklostezky BUS nádraží k 

ředitelství ČKD

Projektová dokumentace pro budoucí novou cyklostezku, 

která by měla navazovat na připravovanou krajskou 

cyklostezku na Brno

300 tis. Kč JMK (144 tis. Kč) 156 tis. Kč 2024 projekce připravuje se

Rekonstrukce chodníků, 

místních a účelových 

komunikací

Lokální i velkoplošné opravy. 18 mil. Kč ne 18 mil. Kč 2024 realizace připraveno

Modernizace zastávek MHD

Nové BUS zálivy na ul. Dvorská (součást celkové 

rekonstrukce ulice) a modernizace dalších vybraných 

zastávek.

600 tis. Kč ne 600 tis. Kč 2024
výběrové řízení na 

zhotovitele
připraveno

Cíl  5  Inteligentní dopravní systémy a aktivní formy dopravy

5.1. Dobrá dostupnost města z okolí i do Brna



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování v % 

(např.: dotace, 

soukormý investor)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Personální zajištění dotačního 

managementu
Zřízení nového pracovního místa 750 tis. Kč ne 500 tis. Kč 2024 realizace připraveno

Personální zajištění 

energetického specialisty
Zřízení nového pracovního místa (varianta sdílené pozice) 750 tis. Kč JINAG (50 %) 250 tis. Kč 2024 plán nepřipraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Rekonstrukce budov MěÚ

Postupná rekonstrukce elektroinstalace v budovách a 

rekonstrukce interiérů - v roce 1. etapa, případně část 2. 

etapy

100 mil. Kč ne 25 mil. Kč 2024-2026
výběrové řízení na 

zhotovitele
připraveno

Nové webové stránky města Nové webové stránky města s integrací online formulářů. 350 tis. Kč ne 250 tis. Kč 2024-2025 realizace připraveno

6.3. Blansko zapojuje své obyvatele do rozhodování o směřování města

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Park v Salmově ulici

Realizace vítězného projektu participativního rozpočtu 

2023. Plocha mezi bytovými domy se  promění v park 

vhodný k procházkám, odpočinku a setkávání. Uprostřed 

parku by měl být umístěn zastřešený altán, projekt zahrnuje 

také mobiliář a dlážděné přístupové cesty.

700 tis. Kč ne 700 tis. Kč 2024 projekce v přípravě

Společně pro Blansko Vypsání dalšího ročníku participativního ročníku - rok 2025. 700 tis. Kč ne 0 Kč 2025 plán v přípravě

Veřejná setkání s občany Veřejná setkání vedení města s občany. 0 Kč ne 0 Kč 2024 irelevantní irelevantní

Cíl 6 Odpovědná a transparentní správa města

6.1. Blansko řádně hospodaří

6.2. Blansko i jeho organizace jsou dobrým zaměstnavatelem 



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Rekonstrukce Dělnického domu 

- izolace budovy
Dokončení odvlhčení 7,5 mil. Kč ne 7,5 mil. Kč 2024

výběrové řízení na 

zhotovitele
připraveno

Rekonstrukce Dělnického domu 

- elektroinstalace a 

vzduchotechnika

II. a III. etapa elektroinstalace + vzduchotechnika v sále S1 

+ dokončení odvlhčení budovy
40 mil. Kč ne 17 mil. Kč 2024 - 2026

výběrové řízení na 

zhotovitele
připraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Zázemí pro návštěvníky Zámku 

Blansku
Zbudování nových toalet v přízemí budovy zámku. 1,5 mil. Kč

IROP MAS 

Moravský kras (0,8 

mil. Kč)

1,4 mil. Kč 2024-2025
výběrové řízení na 

zhotovitele
připraveno

Rekonstrukce výletiště Obůrka Dokončení rekonstrukce 1.NP. 2,3 mil. Kč ne 2,3 mil. Kč 2024 realizace připraveno

Prostory expozice a depozitář 

měřící techniky - Muzeum 

Blanenska, p. o. - Zámek 1, 

Blansko

1. část - Obnova objektu kočárovny 21,0 mil. Kč ITI Brno, JMK ? 2024 - 2026 plán připraveno

Cíl 7 Kultura a komunitní život

7.1. Podpora spolkové a klubové činnosti

7.2. Pestré kulturní vyžití pro všechny skupiny obyvatel



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Výměna veřejného osvětlení Výměna 1000 kusů svítidel za moderní LED svítidla 16 mil. Kč
Národní plán 

obnovy (8 mil. Kč)
8 mil. Kč 2024 dotační řízení připraveno

Analýza FVE na městských 

budovách

Zpracování vyhodnocení technického stavu střech na 

budovách v majetku města vhodných pro umístění panelů 

FVE

0,5 mil. Kč ne 0,5 mil. Kč 2024 plán v přípravě

Nízko emisní vozidla pro 

sociální služby
Nákup až 3 kusů nízko emisních vozidel pro sociální služby 4 mil. Kč

Národní plán 

obnovy (3,2 mil. 

Kč)

3.95 mil. Kč 2024 dotační řízení připraveno

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Nové zázemí sběrného dvora
Nové moderní zázemí obsluhy na sběrném dvoře v Horní 

Lhotě + dílčí úpravy areálu
1,5 mil. Kč ne 1,5 mil. Kč 2024 plán v přípravě

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Cíl 8 Ambiciózní klimatické cíle a ochrana přírody

8.1. Blansko využívá obnovitelné zdroje a přispívá k plnění klimatických cílů

8.2. Vznikají nové možnosti pro cirkulární ekonomiku

8.3. Zpřístupňujeme okolní přírodu pro obyvatele i návštěvníků 



Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Název projektu Popis
Celkový odhad 

nákladů

Externí zdroj 

financování (+ %)

Předpokládaný 

požadavek na

rozpočet města 

2024

Termín realizace 

projektu

Fáze projektu 

(technická)
Stav připravenosti

Cíl 9 Funkční a pestrá lokální ekonomika

9.1. Podporujeme místní podnikatele v jejich činnosti, včetně vzniku nových firem

9.2. Usilujeme o to, být město s nízkou nezaměstnaností


